
 

 

 

 

 

 

 

 

Skolebestyrelsens årsberetning for 2021 

Endnu et år er gået – og så lidt til. Faktisk er der gået to år, siden sidste årsberetning fra 

skolebestyrelsen. Man kunne fristes til at tro, at der derfor ville være rigtig meget at fortælle 

om, men tiden, vi har været igennem, har på mange måder været begrænsningernes tid, og 

de opgaver, der har været, har i vid udstrækning handlet om det samme. Nemlig et trælst 

bekendtskab kaldet Corona. 

 

En tid med Corona 

Naturligvis har skolebestyrelsen og skolen været i gang, selvom skolen har holdt Corona-

lukket, men det er dog begrænset, hvor mange nye tiltag der har været sat i søen i den 

forgangne tid.  

Corona har sat sit præg på verden og derfor også på Hærvejsskolen. En sammenlægning af to 

matrikler var netop påbegyndt, inden Corona meldte sin ankomst. På mange måder stod 

skolen først rigtigt med sammenlægningen for sig, da sommeren 2021 var ovre, og alle igen 

kunne være samlet på samme matrikel.  

Det er nu, at børnene skal lære at deles om samme legeplads. Det er nu, at forældrene skal 

kæmpe om samme parkeringsplads, og det er nu, at skolens personale skal finde sig til rette 

ved samme frokostbord. Det er gået supergodt, og til dato har det været en fantastisk rejse. 

Nu håber vi i skolebestyrelsen blot, at det gode humør og det fantastiske samarbejde vil 

udvikle sig i samme retning, som det altid har gjort på skolen, så vi fortsat kan have den 

skole, som vi er stolte af. 

 

Nye lokaler – nye vaner 

Med de nye lokationer er det ikke bare samme hverdag længere. Mens de, der før var de store 

elever, skal vænne sig til at være blandt de mindste, har de største børn på den nye skole fået 

længere til byens midte og de ”voksen-fordele”, de har set frem til. Det stiller store krav til 

disciplin og respekt for hinanden. Man skal lære, at omverden behandler én efter, hvordan 

man selv opfører sig, og man skal lære, at der er nogen man ikke bare lige kan banke i 

fodbold. 

Selv om pladsen på mange måder er blevet mindre, er det sundt at mødes på tværs af aldre, 

og det er dejligt at se, at alle – store som små – tager udfordringerne positivt op. 

 

Transport og færdsel 

Transport og færdsel har fyldt en del i skolebestyrelsen. Som tidligere nævnt, er vi stadig i 

gang med at lære de nye rammer at kende, og for mange har det betydet en øget 

opmærksomhed på skolens størrelse og beliggenhed. Mange forældre nyder at følge børnene 

til skole, hvilket i dagens Danmark ofte sker i bil. Det har skabt massive udfordringer at få 

plads til de mange køretøjer på Skovbrynet, og fra skolebestyrelsen skal lyde en opfordring til 

at følge reglerne og hjælpe hinanden. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Både på stierne og med busserne har der også været udfordringer. Bustiderne er ikke 

optimale, og stierne er fyldt med børn og voksne, både om morgenen og om eftermiddagen. 

Det kan virke som kaos, men hvor er det dejligt at starte dagen med at møde en masse glade 

børn og voksne, som alle vil samme vej. Lad os tage denne nye oplevelse med og lære 

børnene at færdes fornuftigt og sikkert mellem andre mennesker.  

Offentlig transport er en svær størrelse. Selv om vi gerne vil, at Hærvejsskolen får 

førsteprioritet, kan vi kun opfordre trafikselskab og kommune til at gøre alt, hvad de kan for at 

få tiderne til at passe. Fra skolebestyrelsens side arbejdes der konstant på at finde en løsning, 

der kan glæde så mange som muligt. Vi håber, at 2022 bliver året, hvor trafikken kan glide let, 

og hvor busser kører efter, at børnene har fået fri, og ikke før. 

Farvel til kendte ansigter og velkommen til nye 

I 2021 sagde vi farvel til en del kendte ansigter på skolen. Der var nogle, der søgte nye 

græsgange, og nogle, der gik på en velfortjent pension. Selv om det kan være trist at skulle 

sige farvel til lærere og kollegaer, som man har været glad for igennem årene, så byder det 

også på muligheden for at lære nye at kende. I år er vi blevet nye bekendtskaber rigere på 

hele linjen. Pædagoger, lærere, en pedel samt en ny leder på mellemtrinnet. 

Skolebestyrelsen ønsker alle nye ansigter velkommen og håber, at vi vil møde jer på gangene i 

mange år frem. 

Valg til skolebestyrelsen 

Til næste forår (2022) er der valg til skolebestyrelsen. Også her er det dejligt med nye 

ansigter og nye ideer, og denne gang er der plads til 4 nye medlemmer. Som altid håber vi at 

finde nogle forældre, der interesserer sig for børnenes rammer på Hærvejsskolen. Det er en 

simpel, men spændende opgave, hvor størstedelen af arbejdet foregår på de 10 møder, der 

årligt afholdes i skolens lokaler. 

Personligt håber jeg, at mange har lyst til at være med, så vi med forældreøjne kan være med 

til at vedligeholde en god skolegang på Hærvejsskolen. 

Har du lyst til at være en del af skolebestyrelsen, så kontakt os endelig. 

Send en mail, en sms, en brevdue, en messenger-besked eller grib telefonen og ring til 

nuværende bestyrelsesformand Jørgen Romme – jswr@me.com / +45 2282 2511. 

 

På vegne af skolebestyrelsen 

 

Jørgen Romme    Lasse Fabricius 

Formand     Næstformand 
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